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Informacja prasowa 

PORR zakończył realizację kluczowego odcinka 

projektu SuedLink   

Wykonano przebicie Tunelu ElbX 

Wiedeń/Wischhafen, 30.06.2026 r. – W ramach strategicznego projektu SuedLink osiągnięto ważny kamień 

milowy. 22 czerwca, na zlecenie TenneT Germany i we współpracy z partnerami projektu, wykonano przebicie 

tunelu elektroenergetycznego ElbX pod Łabą. Budowany przez PORR tunel o długości ok. 5,2 km połączył kraje 

związkowe Szlezwik-Holsztyn i Dolna Saksonia. Przeprawa pod Łabą stanowi jeden z kluczowych elementów linii 

elektroenergetycznej, która posłuży do przesyłu energii ze źródeł odnawialnych z północy na południe Niemiec. 

„Budowa tunelu pod Łabą jest przedsięwzięciem o dużym stopniu złożoności, które wielokrotnie stawiało przed nami 

wymagające wyzwania inżynieryjne. Mimo to osiągnęliśmy ten kamień milowy przed planowanym terminem. Jesteśmy 

dumni, że możemy świętować ten sukces wspólnie z naszymi partnerami projektowymi”- mówi Karl-Heinz Strauss, 

Prezes Zarządu Grupy PORR. Tunel wydrążono metodą drążenia mechanicznego na głębokości kilkudziesięciu metrów, 

w trudnych warunkach geologicznych oraz przy występowaniu wód gruntowych pod korytem Łaby. Planowanie, 

logistyka i realizacja robót wymagały maksymalnego zaangażowania wszystkich uczestników projektu. 

Na końcowym odcinku o długości około 400 metrów sprzyjające warunki gruntowe umożliwiły zespołowi projektowemu 

osiągnięcie wyjątkowo wysokiego tempa drążenia. Na budowie ustanowiono nowe rekordy: maksymalny dobowy postęp 

drążenia wyniósł 32,6 m, co odpowiada wykonaniu 25 pierścieni obudowy tunelu, natomiast tygodniowy rekord 

drążenia osiągnął imponujące 158,7 m. 

Precyzyjne planowanie, ścisła współpraca 

„Pomyślne przebicie pokazuje, jakie rezultaty można osiągnąć dzięki połączeniu nowoczesnych technologii drążenia 

tuneli z doświadczeniem oraz pracą zgranego i zmotywowanego zespołu” - mówi René Hallbauer, kierownik projektu 

ds. tunelowania w PORR. To osiągnięcie jest efektem precyzyjnego planowania oraz ścisłej współpracy wszystkich 

branż zaangażowanych w realizację projektu. 

Przez cały okres realizacji robót drążenie prowadzono w zmiennych i wymagających warunkach gruntowo-wodnych 

pod dnem Łaby. Fakt, że przebicie wykonano wcześniej niż zakładano potwierdza wysokie kompetencje techniczne 

PORR w zakresie budownictwa tunelowego oraz ścisłą współpracę wszystkich partnerów projektu. 

Następnym etapem po przebiciu będzie realizacja robót wykończeniowych oraz wyposażanie tunelu w instalacje 

techniczne. Po oddaniu do użytku przeprawa pod Łabą zapewni stabilne i bezpieczne dostawy energii elektrycznej w 

Niemczech oraz będzie jednym z kluczowych elementów transformacji energetycznej kraju. 

Tunel o długości 5,2 km pod Łabą 

Projekt „SuedLink ElbX crossing” obejmuje budowę tunelu o długości około 5,2 km pod rzeką Łabą, pomiędzy 

miejscowościami Wewelsfleth w Szlezwiku-Holsztynie i Wischhafen w Dolnej Saksonii. Tunel stanowi część linii 

elektroenergetycznej SuedLink i w przyszłości umożliwi poprowadzenie pod dnem rzeki kabli prądu stałego wysokiego 

napięcia służących do przesyłu energii wytwarzanej przez farmy wiatrowe z północnych do południowych regionów 
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Niemiec. Ta zaawansowana technicznie konstrukcja uznawana jest za jeden z kluczowych elementów niemieckiej 

transformacji energetycznej. 

Zdjęcie: 

 

Przebicie tunelu pod Łabą wykonano po stronie Dolnej Saksonii © PORR 

 

Niniejszy komunikat prasowy wraz ze zdjęciami w wysokiej rozdzielczości dostępny jest na stronie PORR Newsroom. 

 
Informacje o Grupie PORR  

Jakość najwyższej klasy napędzana innowacjami – to właśnie te wartości znajdują się w centrum działalności PORR od 

ponad 155 lat. Z zatrudnieniem na poziomie 21 000 osób oraz produkcją o wartości ok. 6,8 mld EUR (rok obrotowy 

2025), spółka jest jedną z największych firm budowlanych w Austrii i jednym z czołowych graczy w Europie. Dzięki 

swej kompleksowej ofercie, PORR oferuje pełną gamę usług w zakresie budownictwa kubaturowego, inżynieryjnego i 

infrastrukturalnego w całym łańcuchu wartości. Działalność spółki koncentruje się na rynkach macierzystych Austrii, 

Niemiec, Szwajcarii, Polski, Czech, Słowacji i Rumunii, jak również wybranych rynkach projektowych. Akcje PORR są 

notowane w segmencie Prime Market Giełdy Papierów Wartościowych w Wiedniu. Jako jedna z najdłużej 

nieprzerwanie notowanych spółek, jest ona również uwzględniona w austriackim indeksie referencyjnym ATX, co 

plasuje ją w gronie 20 najbardziej płynnych podmiotów na austriackim rynku kapitałowym (ISIN: AT0000609607).   

 

Więcej informacji: www.porr-group.com 

Informacje o PORR GmbH & Co. KGaA 

PORR GmbH & Co. KGaA z siedzibą w Niemczech należy do notowanej na giełdzie Grupy PORR AG i zatrudnia ponad 3 

000 pracowników. Jako lider technologiczny dysponujący własnymi zespołami ekspertów, projektuje i realizuje 

zaawansowane, dostosowane do indywidualnych potrzeb inwestycje, zapewniając ich bezpieczną i efektywną 

kosztowo realizację. Dzięki bogatemu doświadczeniu i specjalistycznej wiedzy dostarcza rozwiązania dopasowane do 

potrzeb klientów. Zakres świadczonych usług obejmuje cały proces inwestycyjny – od projektowania po realizację 

obiektów w formule „pod klucz”. Realizując strategię „Green and Lean”, spółka rozwija projekty wspierające 

osiągnięcie neutralności klimatycznej, wdraża inteligentne technologie oraz partnerskie modele współpracy, 

umożliwiające kompleksową realizację inwestycji. Wykorzystując nowoczesne metody i technologie, takie jak Building 

Information Modelling (BIM) oraz Lean Management, zapewnia ekonomiczną i bezpieczną realizację projektów 

https://www.porr.pl/prasa/informacje-prasowe
http://www.porr-group.com/
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budowlanych. W Niemczech PORR prowadzi działalność w obszarach budownictwa kolejowego, centrów danych, 

projektowania i usług inżynieryjnych, inwestycji dla sektora publicznego, budownictwa dla ochrony zdrowia, 

budownictwa kubaturowego, budownictwa przemysłowego, budownictwa inżynieryjnego, surowców mineralnych, 

specjalistycznego budownictwa inżynieryjnego, budownictwa tunelowego, inżynierii środowiska oraz budowy 

infrastruktury transportowej. 

 

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z: 

Udo Pauly 

Dyrektor ds. Komunikacji Korporacyjnej 

PORR GmbH & Co. KGaA 

T+49 89 71001-213 

presse@porr.de 

Tamara Weixelbaum 

Kierownik Działu Komunikacji Grupy 

PORR AG 

T +43 50 626 1727 

comms@porr-group.com 
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